
Pag. 1 

ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 51 del 29/04/2024 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 29/04/2024    al n. 352 
 
 
 
OGGETTO: RETTIFICA CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG) 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE R.G. N. 245 DEL 20/03/2024 AVENTE 
AD OGGETTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE 
SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA E NEL CENTRO AGGREGATIVO 
PETER PAN DEL COMUNE DI MOSCIANO S. ANGELO. 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la Determinazione dirigenziale R.G. n. 245 del 20/03/2024 con la quale si disponeva di 

avviare la procedura di scelta del contraente per l’affidamento del servizio di refezione scolastica 

nelle scuole dell’infanzia, primaria e nel Centro Aggregativo Peter Pan del Comune di Mosciano 

Sant’Angelo; 

Rilevato che nell’atto di cui sopra, nonché negli atti ad esso allegati, è stato riportato il seguente 

Codice CIG errato (CIG B0E7E812D9); 

Considerato che per la gara in oggetto non è possibile far ricorso al MePA, ma è necessario 

procedere allo svolgimento della gara in ASP; 

Dato atto che ai fini dello svolgimento della gara in ASP si è dovuto procedere all’acquisizione di 

un nuovo codice CIG: B16BAD07A7; 

Ritenuto dunque di dover provvedere alla rettifica del codice CIG negli atti e documenti relativi 

alla procedura di cui sopra; 

Verificata nei confronti del Responsabile del Procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri 

endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, 

l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto da: 



Pag. 2 

- “Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2022/2024” approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 29.04.2022, 

- Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant’Angelo, approvato 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 28.01.2014 e dal nuovo Codice di condotta 

di cui all’art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018, 

Visti: 

-  il D.Lgs. in data 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

Verificati: 

− l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

− la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

Richiamato il Decreto sindacale n. 1/2024 di nomina del dr Daniele Gaudini a Responsabile 

dell’Area 1 – Servizi di Comunità e Finanziari; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

D E T E R M I N A 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale al presente atto anche per i fini di 

cui all’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

2. Di disporre la rettifica del Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo all’affidamento del 

servizio di refezione scolastica nelle scuole dell’infanzia, primaria e nel Centro Aggregativo 

Peter Pan del Comune di Mosciano Sant’Angelo, dando atto che il corretto codice CIG è 

B16BAD07A7, che sostituisce a tutti gli effetti il precedente Codice CIG B0E7E812D9, 

indicato negli atti di cui alla Determinazione dirigenziale R.G. n. 245 del 20/03/2024; 

3. Di dare atto che l’errato Codice CIG B0E7E812D9 si intende sostituito in tutti i documenti e 

gli atti relativi alla gara in oggetto; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 comma 1 lett. 

b) del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. e dell’art. 28 comma 2 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i; 

 
 
 
 



Pag. 3 

Mosciano S.A., li 29/04/2024 
 

Il Responsabile del Settore 
    Daniele Gaudini 



Pag. 4 

  
Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 
rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 
Mosciano S. Angelo, lì  ______________ 

Istruttore Amministrativo 
    Valeria Amatucci 

 
 
     
 
         

    
    

 


